

FOEPR086

Fecha Cierre: 09/01/2017

Hora Cierre: 11.38.31

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.  
PRESUPUESTO EJERCICIO 2017  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES  
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1  
Fecha Impr : 09/01/2017  
Hora Impr : 11.46.06  
(C31381101-201709)

RUBROS	AL 31/12/2014 (REAL)	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2017												31/12/2018 (PROYECTADO)	31/12/2019 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE		
<b>INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>																	
Ventas Netas de Bienes	33,838,774	30,198,318	34,332,255	2,522,748	5,071,301	8,491,194	11,180,029	13,898,694	17,581,032	20,549,757	23,783,749	27,847,234	31,107,029	34,798,733	38,097,989	42,945,820	45,441,139
Prestación de Servicios	3,518	4,279	8,094														
<b>TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>33,842,292</b>	<b>30,202,597</b>	<b>34,340,349</b>	<b>2,522,748</b>	<b>5,071,301</b>	<b>8,491,194</b>	<b>11,180,029</b>	<b>13,898,694</b>	<b>17,581,032</b>	<b>20,549,757</b>	<b>23,783,749</b>	<b>27,847,234</b>	<b>31,107,029</b>	<b>34,798,733</b>	<b>38,097,989</b>	<b>42,945,820</b>	<b>45,441,139</b>
Costo de Ventas	19,154,779	16,962,511	18,882,740	1,387,511	2,789,216	4,670,157	6,149,016	7,644,282	9,669,568	11,302,366	13,081,062	15,315,979	17,108,866	19,139,303	20,953,894	21,372,972	21,800,431
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	<b>14,687,513</b>	<b>13,240,086</b>	<b>15,457,609</b>	<b>1,135,237</b>	<b>2,282,085</b>	<b>3,821,037</b>	<b>5,031,013</b>	<b>6,254,412</b>	<b>7,911,464</b>	<b>9,247,391</b>	<b>10,702,687</b>	<b>12,531,255</b>	<b>13,998,163</b>	<b>15,659,430</b>	<b>17,144,095</b>	<b>21,572,848</b>	<b>23,640,708</b>
Gastos de Ventas y Distribución	9,095,256	9,289,203	9,832,101	1,184,047	2,368,095	3,552,142	4,736,190	5,920,237	7,104,285	8,288,332	9,472,380	10,656,427	11,840,475	13,024,522	14,208,570	14,492,741	14,782,596
Gastos de Administración	4,193,445	4,628,544	5,294,208	557,199	1,114,398	1,671,596	2,228,795	2,785,994	3,343,193	3,900,392	4,457,591	5,014,789	5,571,988	6,129,187	6,686,386	6,820,114	6,956,516
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																	
Otros Ingresos Operativos	1,377,496	2,845,388	1,821,045	183,193	366,386	549,579	732,772	915,965	1,099,158	1,282,351	1,465,544	1,648,737	1,831,930	2,015,123	2,198,316	2,242,282	2,287,128
Otros Gastos Operativos	1,574,704	1,920,307	1,767,329	190,820	381,640	572,460	763,280	954,100	1,144,920	1,335,739	1,526,559	1,717,379	1,908,199	2,099,019	2,289,839	2,335,636	2,382,349
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	<b>1,201,604</b>	<b>247,420</b>	<b>385,016</b>	<b>-613,636</b>	<b>-1,215,662</b>	<b>-1,425,582</b>	<b>-1,964,480</b>	<b>-2,489,954</b>	<b>-2,581,776</b>	<b>-2,994,721</b>	<b>-3,288,299</b>	<b>-3,208,603</b>	<b>-3,490,569</b>	<b>-3,578,175</b>	<b>-3,842,384</b>	<b>166,639</b>	<b>1,806,375</b>
Ingresos Financieros	282,622	288,051	167,092	24,434	48,868	73,302	97,736	122,170	146,604	171,038	195,472	219,906	244,340	268,774	293,208	299,072	305,053
Diferencia de cambio (Ganancias)	66,821	352,749	171,551														
Gastos Financieros	130	2,015	893	13,647	27,294	40,941	54,588	68,235	81,882	95,529	109,176	122,823	136,470	150,117	163,764	167,039	170,380
Diferencia de Cambio (Pérdidas)		14,148	97,319														
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																	
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																	
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	<b>1,550,917</b>	<b>872,057</b>	<b>625,447</b>	<b>-602,849</b>	<b>-1,194,088</b>	<b>-1,393,221</b>	<b>-1,921,332</b>	<b>-2,436,019</b>	<b>-2,517,054</b>	<b>-2,919,212</b>	<b>-3,202,003</b>	<b>-3,111,520</b>	<b>-3,382,699</b>	<b>-3,459,518</b>	<b>-3,712,940</b>	<b>298,672</b>	<b>1,941,048</b>
Gasto por Impuesto a las Ganancias	1,000,686	757,018	312,723														
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>550,231</b>	<b>115,039</b>	<b>312,724</b>	<b>-602,849</b>	<b>-1,194,088</b>	<b>-1,393,221</b>	<b>-1,921,332</b>	<b>-2,436,019</b>	<b>-2,517,054</b>	<b>-2,919,212</b>	<b>-3,202,003</b>	<b>-3,111,520</b>	<b>-3,382,699</b>	<b>-3,459,518</b>	<b>-3,712,940</b>	<b>298,672</b>	<b>1,941,048</b>
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas																	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	<b>550,231</b>	<b>115,039</b>	<b>312,724</b>	<b>-602,849</b>	<b>-1,194,088</b>	<b>-1,393,221</b>	<b>-1,921,332</b>	<b>-2,436,019</b>	<b>-2,517,054</b>	<b>-2,919,212</b>	<b>-3,202,003</b>	<b>-3,111,520</b>	<b>-3,382,699</b>	<b>-3,459,518</b>	<b>-3,712,940</b>	<b>298,672</b>	<b>1,941,048</b>

**COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:**

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

**OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS**

**IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL**

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

**SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS**

Otros resultados Integrales

<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA</b>	550,231	115,039	312,724	-602,849	-1,194,088	-1,393,221	-1,921,332	-2,436,019	-2,517,054	-2,919,212	-3,202,003	-3,111,520	-3,382,699	-3,459,518	-3,712,940	298,672	1,941,048
---	---------	---------	---------	----------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	---------	-----------

Depreciación:

Amortización: